
2114 Anm. II til § 22.03.82. 

03.82. Fiskeriinspektionstjeneste, søredningstjeneste samt skib til 
dronningens brug. 
Beløbet 308.900.000 kr. er medtaget som udgift og indtægt under hovedkonto 02.21. 
Udgiften fordeler sig på en række konti, medens indtægten er opført under 02.21. 

03.83. Flyvevåbnets redningstjeneste. 
Beløbet 81.500.000 kr. er medtaget som udgift og indtægt under hovedkonto 02.21. 
Udgiften fordeler sig på en række konti, medens indtægten er opført under konto 47. 

03.84. Bådsmandsstrædes Kaserne og tilstødende militære arealer. 
I sommeren og efteråret 1971 rømmede forsvaret Bådsmandsstrædes Kaserne og Am- 
munitionsarsenalet. I løbet af dette efterår skete der en ulovlig indflytning af beboere i 
området, og senere skete der også en ulovlig indflytning på en del af Flådestation Kø- 
benhavns område. 
Ved en dagsorden af 8. februar 1978 tiltrådte Folketinget, at beboerne kunne forblive 
på området i 2-3 år, da det ikke kunne forventes, at området kunne anvendes til andre 
formål før udløbet af denne 2-3 års periode. 
Den daværende forsvarsminister meddelte derfor beboerne ved erklæring af 1. juni 
1979, at den hidtidige benyttelse kunne fortsætte på nærmere fastsatte vilkår, samt at 
der vil blive givet beboerne meddelelse om fraflytningstidspunktet med 6 måneders 
varsel. I samme erklæring meddeltes det endvidere, at det forventedes, at beboerne i 
den periode, de midlertidigt benytter området, til Forsvarsministeriet indbetaler bidrag 
til fuld dækning af udgifter vedrørende den fortsatte benyttelse samt i rimeligt omfang 
bidrager til dækning af øvrige udgifter, der er forbundet med driften af området. 
Den 16. marts 1982 tog Folketinget en redegørelse af 9. marts 1982 fra den daværende 
miljøminister til efterretning. Det fremgik bl.a. af redegørelsen, at området burde an- 
vendes på en måde, der ville være til gavn for Københavns befolkning, og at de mest 
bæredygtige aktiviteter i Christiania skulle indgå i den fremtidige anvendelse. Endvide- 
re fremgik af redegørelsen, at det bl.a. måtte stilles som betingelse for Christianias 
fortsatte eksistens, at samfundets almindelige love skulle overholdes i området. 
Ved folketingsbeslutning af 15. maj 1986 opfordredes regeringen til at påbegynde en 
række nærmere angivne foranstaltninger med henblik på lovliggørelse af Christiania. 
Den 31. marts 1987 nedsatte den daværende forsvarsminister Den særlige Styrings- 
gruppe vedrørende Christiania. Styringsgruppen skal fungere som bindeled mellem be- 
boerne og de offentlige myndigheder. Endvidere er styringsgruppen ansvarlig bygherre 
for istandsættelsesarbejder af statens bygninger, og styringsgruppen indstiller om an- 
vendelse af de midler, som særligt er afsat til sociale- og sundhedsmæssige formål på 
Christiania. 
Ved en dagsorden af 19. november 1987 bekræftede Folketinget sin beslutning af 15. 
maj 1986. 
Det må forventes, at en del af de midler, som i 1988 er afsat til lovliggørelsesarbejder 
og sociale- og sundhedsmæssige formål under standardkonto 22. Reparations- og ved- 
ligeholdelsesarbejder, vil blive søgt overført til 1989. 
I nærværende forslag er indtægten ved beboernes bidrag - der er optaget under stan- 
dardkonto 43. Salg af producerede ydelser - beregnet således, at den modsvarer de fo- 
reslåede driftsudgifter incl. moms, der er forbundet med den fortsatte beboelse på om- 
rådet. 


